
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 18 del  29/05/2019

Proponente: IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE

L’anno duemiladiciannove e questo giorno ventinove del mese di maggio alle ore 21:00 in  
Campo  nell’Elba  nella  sala  consiliare  del  Palazzo  Municipale,  ha  luogo  in  prima 
convocazione  in  seduta  ordinaria  l’adunanza  del  Consiglio  Comunale  convocata  dal 
Sindaco con avvisi in data 23 maggio 2019 prot. N. 7295, con la presenza dei seguenti 
componenti:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

DANESI GIOVANNI CONSIGLIERE Presente

PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente

PIERULIVO CESARE CONSIGLIERE Presente

LENZI STEFANO CONSIGLIERE Presente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente

MARASCA ALESSIA CONSIGLIERE Presente

BATIGNANI FRANCESCO CONSIGLIERE Presente

LAMBARDI LORENZO CONSIGLIERE Presente

GALLI GIANCARLO CONSIGLIERE Presente

MAZZEI MASSIMO CONSIGLIERE Presente

VAI DANIELE CONSIGLIERE Assente

Presenti  n. 12 Assenti n. 1



Partecipa  il  SEGRETARIO  del  comune  di  Campo  nell’Elba  ROSSI  ANTONELLA che 
redige il presente verbale ed essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONTAUTI 
DAVIDE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e  dichiara aperta la seduta.

Deliberazione n. 18 del  29/05/2019



AREA AMMINISTRATIVA
Proposta n.743/2019

APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE

Il Sindaco illustra il punto all’ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato  atto che  questo  punto  all’Ordine  del  Giorno  precede  l’adempimento  formale 
necessario a conferire rilevanza giuridica ai verbali assunti nella precedente seduta del 
giorno 22 marzo 2019 che sono stati regolarmente pubblicati e depositati nella Segreteria 
dell’Ente;
Udita la lettura dell’oggetto dei verbali da parte del Sindaco, relativi alla sopracitata seduta 
precedente, ossia dal n. 1 al n. 17 del 22 marzo 2019;
Visto il parere sulla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo  del  18/08/2000  n.267,  dal  Responsabile  del  Servizio  e  dato  atto  che  la 
presente  deliberazione  non  necessita  del  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  non 
comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  né  sulla  situazione  economico–finanziaria  né  sul 
patrimonio dell’Ente;
Preso atto dell’insussistenza dei motivi ostativi e dell’assenza di eccezioni alla corretta 
stesura dei verbali delle sedute precedenti;
Con n. 9 voti favorevoli e n. 3 astenuti ( Lambardi, Galli e Mazzei) espressi nelle forme di 
legge

D E L I B E R A

di approvare i seguenti verbali della precedente seduta del giorno 22 marzo 2019, dandoli  
per letti:

 n. 1 - Approvazione verbali seduta precedente

 n. 2 - Approvazione del Piano annuale 2019 e del programma triennale dei lavori 

pubblici 2019/2020/2021

 n. 3 - Approvazione del piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliare dei beni  

di proprietà comunale

 n.  4  -  Approvazione  del  programma  biennale  di  acquisizione  beni  e  servizi 

2019/2020 con importo superiore ad euro 40.000,00 art. 21 d.lgs. 50/2016

 n. 5 - Verifica e quantità costi aree PEEP

 n.  6  -  Approvazione  programma degli  incarichi  di  collaborazione  autonoma per 

l'anno 2019 (Legge n.244/07 ed art.46 comma 2 Legge n.133/08)

 n. 7 - Imposta Municipale Propria - Regime delle aliquote per l'anno 2019

 n. 8 - TASI - Conferma del regime delle aliquote anno 2018 per l'anno 2019



 n. 9 - Addizionale comunale all'IRPEF (imposta sul reddito delle persone fisiche) - 

Conferma dell'aliquota anno 2018 per l'anno 2019

 n. 10 - Tassa sui rifiuti - Approvazione Piano Economico e Finanziario

 n. 11 - Tassa rifiuti (TARI) - Determinazione delle tariffe anno 2019

 n. 12 - Approvazione Bilancio di Previsione per gli esercizi 2019-2021 e Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021

 n. 13 - Regolamento ai sensi dell’ art. 31 della Legge n. 448/1998 come modificato  

dalla L. n. 136/2018 riguardo la cancellazione dei vincoli relativi alla determinazione 
del prezzo massimo di cessione delle unità abitative in aree P.E.E.P.

 n. 14 - Variazione Convenzione di Tesoreria ai sensi del D.Lgs.218/2017 emanato in 

applicazione della Direttiva Europea 3015/2366/UE - Approvazione addendum

 n.  15  -  Contributo  di  sbarco  nell'Isola  d'Elba  -  Modifica  ed  approvazione 

"Regolamento sul contributo di sbarco nell'Isola d'Elba"

 n. 16 -  Approvazione convenzione tra il  Comune di  Campo nell'  Elba e la Ditta  

T.I.E.T. di Franceschini Maris & C sas per l'ospitalità di infrastrutture di rete e la 
realizzazione di un sistema di videosorveglianza del territorio comunale

 n. 17 - Piano di Valorizzazione dei beni di demanio civico. Adozione

Successivamente con separata votazione che dà il seguente risultato: n. 9 voti favorevoli, 
n. 2 astenuti ( Mazzei e Lambardi) e n. 1 contrario ( Galli) espressi nelle forme di legge, il  
presente deliberato viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, TUEL.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 2 del 29.05.2019

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Deliberazione n. 18 del 29/05/2019
	Deliberazione n. 18 del 29/05/2019

